

تصمیمات سازمان ملی استاندارد، فصل الخطاب است

■ سیدرضا فاطمی امین ■
وزیر صنعت، معدن و تجارت

یکی از سازمان‌ها و مجموعه‌های اثرگذار در کشور، سازمان ملی استاندارد است، این مجموعه می‌تواند در حوزه‌های مختلف از کالا گرفته تا خدمات، نظرات کارشناسی و علمی بدهد و بر اساس وضعیت کشور، تولید، شرایط بین‌الملل و سایر موارد دخیل، استانداردهای



بین‌المللی و بومی تعریف کند. بر این اساس تصمیمات سازمان ملی استاندارد فصل‌الخطاب است و باید نظرات این سازمان از سوی همه تولیدکنندگان اعمال شود و در این حوزه هیچ کوتاهی و قصوری قابل قبول نیست. سازمان ملی استاندارد

رعایت کنند و هیچ اهمالی نداشته باشند. بر این اساس در تمام جلسات و نشست‌ها از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی خواسته‌ایم که به مقوله کیفیت و ارتقای استاندارد کالاهای خود توجه کنند. بخصوص اینکه رهبر معظم انقلاب اوایل سال گذشته به مقوله کیفیت اشاره و تأکید کردند که مردم از کیفیت برخی از کالاها از جمله خودرو راضی نیستند. از همین رو تمام بخش‌ها بایستی تلاش کنند که شاهد ارتقای کیفیت کالاهای تولید داخل باشیم تا در راستای آن بتوان مردم را به خرید کالاهای ایرانی تشویق کرد.

مرجع اصلی کیفیت در کشور است و به طور قطع وزارت صنعت، معدن و تجارت از سازمان ملی استاندارد پشتیبانی می‌کند و نظرات این سازمان در تمام بخش‌های تولید و خدمات لحاظ خواهد شد. همه تولیدکنندگان موظف هستند که ضوابط سازمان ملی استاندارد را

اقدامات سازمان ملی استاندارد قابل تقدیر است

■ سید جواد ساداتی نژاد ■
وزیر جهاد کشاورزی

اقدامات و برنامه‌های سازمان ملی استاندارد ایران در خصوص دیپلماسی کیفیت و تسریع در ترخیص کالاهای اساسی و تسهیل تجارت قابل تقدیر است. به طور معمول در ابتدای هر سال با دیپوی کالا در گمرکات مواجه بودیم و این امر بشدت برای بخش‌های مختلف بخصوص تولیدکنندگان چالش ایجاد می‌کرد ولی در

مقطع فعلی و با آغاز به کار فعالیت دولت سیزدهم، سازمان ملی استاندارد ایران در ترخیص کالای اساسی و مورد نیاز مردم، اقدامات اساسی و بموقعی را انجام داده است به نحوی که دیپوی کالاها در بنادر کشور به حداقل رسیده است. برای آنکه روند ترخیص کالاهای اساسی در بنادر سرعت بیشتری



روی کشتی و حمل یکسره کالا در شرایط خاص که اکنون از سوی این مجموعه انجام می‌شود، ارزشمند است. این اقدام جهادی در دوره تحولی سازمان ملی استاندارد ایران ضمن صرفه‌جویی در زمان، سبب کوتاه شدن زمان ترخیص و کاهش هزینه‌ها می‌شود. البته باید تأکید کنم که وزارت جهاد کشاورزی نتایج آزمون سازمان استاندارد را قبول دارد چرا که این روند به صورت کاملاً تخصصی پیگیری می‌شود. از همین رو باید عنوان کرد که وزارت جهاد کشاورزی صددرصد به توان، پتانسیل و فعالیت‌های تخصصی که در سازمان ملی استاندارد ایران صورت می‌گیرد، اعتماد دارد.

پیدا کند، لازم است دیپلماسی کیفیت بین دستگاهی، برقرار شود. سازمان ملی استاندارد در تلاش است که شرایط ترخیص کالا از بنادر را با رعایت تمام الزامات استاندارد تسهیل کند از همین رو عدم انجام آزمایش‌های مشابه که سبب صرفه‌جویی در زمان و هزینه می‌شود، بسیار اثرگذار است. در این میان نمونه‌برداری

اهتمام به زبان فارسی رسالت فرهنگی سازمان استاندارد

■ غلامعلی حداد عادل ■
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

اهتمام به زبان فارسی از مهم‌ترین رسالت‌های فرهنگی سازمان ملی استاندارد ایران است از همین رو این مجموعه می‌تواند فصل مشترکی از همکاری‌ها را با فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی تعریف کند. در سایه همکاری‌های مشترک می‌توان به دستاوردهای قابل توجهی در حوزه

زبان و ادبیات فارسی دست یافت. بنابراین موضوعات مشترک کاری زیادی برای همکاری با سازمان ملی استاندارد وجود دارد. با توجه به اینکه حوزه‌های مشترک دو سازمان متعدد است می‌توان در بخش‌های مختلف موضوعات ملی و بین‌المللی تعریف کرد، بخصوص



و اصطلاح‌شناسی، همکاری پژوهشگاه استاندارد با پژوهشگاه واژه‌گزینی، به کار بستن مصوبات فرهنگستان در استانداردهای ملی و نقش سازمان استاندارد در گسترش و ترویج واژه‌های مصوب فرهنگستان از جمله همکاری‌های مشترکی است که می‌توان در فصل جدید فعالیت سازمان ملی استاندارد تعریف کرد. فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی از هر گونه همکاری با سازمان ملی استاندارد استقبال می‌کند و در این خصوص از ایده‌ها و نظرات کارشناسان این مجموعه استقبال می‌کند.

در استاندارد بین‌المللی می‌تواند نویسه‌گردانی فارسی، زبان اشاره ایرانی و نام برخی از گویش‌های ایران باشد. اگر بحث و گفت‌وگو و همچنین تبادل نظر در این حوزه صورت گیرد می‌توان به نتایج اثرگذاری دست یافت. برگزاری دوره‌های آموزش واژه‌گزینی

ویژه‌نامه
استاندارد

ایران

مهر ۱۴۰۱